
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

oi чаду г. Казань

БОЕРЫК

№ 36  3

Об итогах Республиканских лично
командных соревнований по 
простейшим судомоделям среди 
обучающихся Республики Татарстан

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2021-2022 учебный год 
5 декабря 2021 года на базе МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс 
«Дельфин» совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского 
муниципального района проведены Республиканские лично-командные
соревнования по простейшим судомоделям среди обучающихся Республики 
Татарстан (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 39 обучающихся из 12 образовательных 
организаций 8 территорий Республики Татарстан (Альметьевского,
Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского, Лаишевского, Рыбно-Слободского, 
Сабинского муниципальных районов, города Казани).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Соревнований.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций- 

участников Соревнований согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Р.Г.Иминовой, директору МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Дельфин» 
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Р.Б.Замалееву за 
работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора О.В.Цыганова



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 3  от О У /А  . 2021 г.

Список победителей и призеров
Республиканских лично-командных соревнований по простейшим судомоделям

среди обучающихся Республики Татарстан.

Личный зачет

Номинация «Подводная лодка»
Диплом за I место -  Галимов Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог дополнительного образования
Ф.К.Ваккасов;

Диплом за II место -  Мутигуллин Камиль, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Рыбно-Слободского муниципального района, педагог дополнительного 
образования А.Г.Зайнуллин;

Диплом за III место -  Ибрагимов Ильшат, МБОУ «Верхнесиметская средняя 
общеобразовательная школа», МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского 
муниципального района, педагог И.И.Имамиев.

Номинация «Контурные модели»
Диплом за I место -  Шакиров Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог дополнительного образования
Ф.К.Ваккасов;

Диплом за II место -  Тухбатуллин Евгений, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района, 
педагог Н.Г.Волков;

Диплом за III место -  Пахомова Ева, МБУ ДО «Центр творчества 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования М.В.Клементьев.

Номинация «Модель с гребным колесом»
Диплом за I место -  Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог дополнительного образования 
Ф.К.Ваккасов;

Диплом за II место -  Артамонов Илья, МБУ ДО «Центр творчества 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования М.В.Клементьев;

Диплом за III место -  Пронягин Иван, МБУ ДО «Центр творчества 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования М.В.Клементьев.

Номинация «Скоростная модель»
Диплом за I место -  Рязанов Валерий, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани; педагог дополнительного образования 
Ф.К.Ваккасов;



Диплом за II место -  Зайнуллин Азат, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района;

Диплом за III место -  Клементьев Марат, МБУ ДО «Центр творчества 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

Командный зачет

I место -  команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г.Казани (Галимов Булат, Рязанов Максим, Шакиров Булат, Рязанов 
Валерий), педагог дополнительного образования Ф.К.Ваккасов;

II место -  команда МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан» (Пахомова Ева, Пронягин Иван, 
Артамонов Илья, Клементьев Марат), педагог дополнительного образования 
М.В .Клементьев;

III место -  команда МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная 
школа», МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 
(Ибрагимов Ильшат, Загриев Солтан, Миннулин Шамиль, Имамиев Ильмир), 
педагог И.И.Имамиев.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ Збз от 7ЛЗ.. 2021 г.

Список образовательных организаций-участников 
Республиканских лично-командных соревнований по простейшим 

судомоделям среди обучающихся Республики Татарстан.

Общеобразовательные организации (5):
-  МБОУ «Столбищенская средняя общеобразовательная школа» Лаишевского 

муниципального района;
-  МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района;
-  МБОУ «Миланская основная общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района;
-  МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа» 

Сабинского муниципального района;
-  МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 

муниципального района.

Образовательные организации дополнительного образования детей (7):
-  МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального 

района;
-  МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 

района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 

г.Казани.


